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رئیس جمهور با تأکید بر ضــرورت توجه به 
زمانبندی در تدوین سند آمایش سرزمینی 
ورزش برای تحقق عدالت ورزشی در کشور، 
وزارت ورزش و جوانان را مکلف کرد حداکثر 
ظرف مــدت 4 مــاه نســبت به جمــع آوری 

اطلاعات و تدوین این سند اقدام کند.
دکتر سید ابراهیم رئیسی در اولین جلسه 
شورای عالی ورزش و تربیت بدنی که پیش 
از ظهر دوشنبه به ریاست رئیس جمهور در 
ســاختمان وزارت ورزش و جوانــان برگــزار 
شد، فلسفه تشکیل این شورا را هم افزایی 
توان و امکانات همه دستگاه هایی دانست 
کــه در حــوزه ورزش مأموریت، مســئولیت 
و ظرفیت دارند و تصریح کرد: مســئولیت 
اصلی ورزش در کشور بر عهده وزارت ورزش 
است، اما دستگاه های مختلفی مثل وزارت 
آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و نیروهای مســلح که ظرفیت های 
ورزشــی بســیار خوبی دارند که لازم اســت 
برای استفاده مناسب تر از این ظرفیت ها، 
هماهنگی هایی میان این دستگاه ها ایجاد 

شود.
 رئیس جمهور با اشاره به سیاست محوری 
دولــت مردمــی بــرای تکمیــل پروژه هــای 
از  اســتفاده  بــر  تأکیــد  نیمه تمــام ضمــن 
و  نهادهــا  دســتگاه ها،  ظرفیت هــای 
ســازمان های مــردم نهــاد، بویــژه خیرین 
علاقه مند به ســاخت و تکمیــل پروژه های 
ورزشــی، تدوین دقیــق مقدمــات حقوقی 
همکاری با دســتگاه های مختلف در زمینه 
تکمیل و بهره برداری از طرح های نیمه تمام 
ورزشی را ضروری دانســت و اظهار داشت: 
در زمینه واگذاری امکانات ورزشــی نیز باید 
اســتانداردهایی تدوین شــود تا بــه عنوان 
مثال مراکز ورزشــی در روستاها و شهرهای 
کوچک به مدارس واگذار شوند تا بهره وری 
آنها بالاتر برود. استفاده از منابع مولدسازی 
و نیــز واگــذاری پروژه هــای ورزشــی ملی به 
استان ها از دیگر توصیه های رئیس جمهور 
بــود. رئیس جمهــور در ادامــه بــا تأکید بر 
ضرورت توجه به زمانبندی در تدوین سند 
آمایش سرزمینی ورزش برای تحقق عدالت 
ورزشــی در کشــور، وزارت ورزش و جوانــان 
را مکلــف کــرد حداکثر ظــرف مــدت 4 ماه 

نسبت به جمع آوری اطلاعات و تدوین این 
سند اقدام کند.

دکتر رئیســی همچنیــن توجه بــه افزایش 
بهــره وری بــه عنــوان یکــی از کارویژه هــای 
شــورای عالی ورزش و تربیت بدنی را یادآور 
شــد و بر ضرورت تجمیع و اســتفاده بهینه 
از امکانــات، ظرفیت هــا و اماکــن ورزشــی 
ســازمان ها و نهادهــای مختلف بــه منظور 
افزایش بهــره وری و صرفه جویی در بودجه 

و اعتبارات کشور تأکید کرد.
مهــم  مســأله ای  را  ورزش  رئیس جمهــور 
و مؤثــر در ارتقای نشــاط، مشــارکت، امید 
و ســرمایه اجتماعی دانســت و گفــت: هر 
قــدر ســرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
ورزش از جمله ورزش حرفــه ای، همگانی، 
قهرمانی، تربیتی و ورزش بانوان و نوجوانان 
افزایش یابد، هزینه های درمانی و سلامت 
اعتیــاد،  نظیــر  اجتماعــی  آســیب های  و 
افسردگی و آسیب های ناشی از کم تحرکی 

کاهش خواهد یافت.
دکتر رئیســی همچنین بر اهمیت ساعات 
افــزود:  و  کــرد  تأکیــد  مــدارس  در  ورزش 
ســاعات ورزش مــدارس بایــد بــه مربیان 
واقعــی ورزشــی ســپرده شــود و ورزش در 
مدارس به هیچ وجه نباید مورد کم توجهی 
قــرار گیــرد. توجــه بــه ســاعات ورزش در 
مدارس توأمان به ارتقای ســلامت و نشاط 
کودکان و نوجوانان، شناسایی و شکوفایی 
اســتعدادهای ورزشــی آنها و ایجاد نشــاط 
و انگیــزه مضاعف بــرای حضور در مدرســه 

کمک می کند.
رئیس جمهور در ابتدای این جلسه از وزیر و 
مسئولان و کارکنان وزارت ورزش و جوانان، 
آقای سجادی وزیر ســابق ورزش و نیز همه 
دست اندرکارانی که برای توسعه و تقویت در 
کشور تلاش می کنند، قدردانی کرد. در این 
جلسه 11 مصوبه برای تســریع در تکمیل و 
بهره برداری از پروژه های نیمه تمام ورزشی و 
نیز رفع موانع و مشکلات پیش روی توسعه 

ورزش کشور به تصویب رسید.

توجه متناسب به ورزش زنان مبتنی 
بر عدالت جنسیتی و با تکیه بر سند 

آمایش سرزمینی
 رئیس جمهور بر تلاش بــرای ارتقای آگاهی 
جامعه از عــوارض ورزش نکردن، تســهیل 
دسترســی به اماکن ورزشــی، توجه بیشتر 
به ورزش در مدارس برای کشــف و پرورش 

اســتعدادهای ورزشــی از کودکــی، توجــه 
متناســب بــه ورزش زنــان در کنار مــردان، 
توجه به موضوع اخلاق و فرهنگ در ورزش 

و توسعه دیپلماسی ورزشی تأکید کرد.
بر اســاس این گــزارش دکتر ســید ابراهیم 
شــانزدهمین  در  دیــروز  صبــح  رئیســی 
مقصــد از نظــارت ســتادی بــر وزارتخانه ها 
و دســتگاه های اجرایــی در جمــع وزیــر و 
معاونیــن وزارت ورزش و جوانــان حضــور 
یافت و ضمن اســتماع گــزارش عملکرد و 
اقدمات بخش های مختلف این وزارتخانه، 
نکات و توصیه هــای کاربــردی مهمــی را در 
راســتای ارتقای کارآمدی و بهبــود عملکرد 
این مجموعه مطــرح کــرد. رئیس جمهور 
در ابتدای ســخنان خــود با تبریــک ولادت 
عنــوان  بــه  جــواد)ع(  امــام  باســعادت 
جوان ترین امــام، همزمانی این مناســبت 
بــا حضــور در وزارت ورزش و جوانــان را بــه 
فال نیک گرفت و گفت: مأموریت و هدف 
اصلــی وزارت ورزش و جوانــان، ســلامت و 
نشــاط اجتماعی اســت که جلوه مهم آن، 

ایجاد و ارتقای امید در جامعه خواهد بود.
دکتر رئیســی با اشــاره بــه آمار قابــل توجه 
افــرادی کــه در زندگــی خــود توجــه لازم به 
عــوارض  از  کم اطلاعــی  ندارنــد،  ورزش 
ورزش نکــردن و مشــکلات ناشــی از کــم 
تحرکی را از دلایل فراوانی این آمار دانســت 
و وزارت ورزش را موظــف کــرد بــا همــکاری 
وزارتخانه هــای آمــوزش و پــرورش، علــوم، 
تحقیقات و فناوری و همچنین رسانه ملی، 
برای بهبود شاخص ها در این زمینه بیشتر 

تلاش کنند.
رئیس جمهور عدم دسترســی به امکانات 
ورزشی را از دیگر دلایل کم توجهی به ورزش 
در جامعه برشــمرد و افزود: رفع کاســتی ها 
زیرســاخت های  و  امکانــات  عرصــه  در 
ورزشــی براساس ســند آمایش ســرزمینی 
و همچنین تکمیــل طرح  هــای نیمه تمام 
ورزشــی با کمک گرفتن از خیرین، نهادها 
و سازمان های انقلابی و سازمان های مردم 
نهاد، راهکارهایی است که توجه بیشتر به 
مناطق کم برخودار را در پی خواهد داشت و 
شاخص های عدالت ورزشی را ارتقا خواهد 

داد.
وزارت  نقــش  همچنیــن  رئیس جمهــور 
آموزش و پــرورش در کشــف اســتعدادها، 
بــه  دادن  جهــت  و  علایــق  پــرورش 
ظرفیت های کودکان و نوجوانان در عرصه 

 سند آمایش سرزمینی ورزش برای تحقق
عدالت ورزشی حداکثر ظرف مدت 4 ماه تدوین شود

دکتر رئیسی در جلسه شورای عالی ورزش و تربیت بدنی:

خبر یک

 تأکید بر توجه 
به ورزش در مدارس 
برای کشف و پرورش 

استعدادهای ورزشی از 
سنین کودکی

 توجه به 
دیپلماسی ورزشی به 
عنوان ظرفیتی مهم 
برای ارتقای همکاری 

و هم  افزایی با دیگر 
کشورها

ورزش را بســیار مهــم و مؤثــر دانســت و بر 
جدی گرفته شدن زنگ ورزش در مدارس و 
ساختار آموزشی و برنامه ریزی دقیق در این 

مورد تأکید کرد.
مراکــز  مجــوز  صــدور  تســهیل  ضــرورت 
ورزشــی، تقــدم ورزش بــر اقتصــاد ورزش، 
اهمیــت توســعه ورزش همگانــی در کنــار 
و  ورزش هــا  بــه  توجــه  حرفــه ای،  ورزش 
بازی های بومی و روستایی، توجه به توسعه 
ورزش های 5 گانه پایه و توجه به ایجاد تنوع 
در رشــته های ورزشــی کــم رونق تــر در کنار 
رشته های پرطرفدار برای ایجاد زمینه کسب 
موفقیت و مدال آوری بیشتر در رقابت های 
دیگــر  از  منطقــه ای  و  جهانــی  ورزشــی 

توصیه های دکتر رئیسی در این جلسه بود.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت و 
اثربخشی حضور بانوان ورزشکار و مدال آور 
در ایجاد نشاط اجتماعی بر ضرورت تأمین 
امکانات لازم و میدان دادن بیشتر به بانوان 
در امــر ورزش تأکید کرد و گفــت: به همان 
میزان کــه ورزش آقایان مورد توجه اســت، 
باید بــه ورزش بانوان نیز مبتنــی بر عدالت 

جنسیتی و آمایش سرزمینی توجه داشت.
دکتر رئیسی نظارت بر قراردادهای ورزشی را 
از جمله اقدامات بسیار خوب وزارت ورزش 
و جوانــان عنوان کــرد و بر ضــرورت تنظیم 
پیوست رفتاری و اخلاقی برای قراردادهای 
ورزشکاران به عنوان الگوهای جامعه تأکید 

کرد.
توجه به اخلاق و فرهنگ از دیگر تأکیدات 
رئیس جمهــور در حــوزه ورزش کشــور بود 
که دکتر رئیســی با اشــاره به شــاخصه های 
مهم »فتوت و جوانمردی« در ورزش کشور، 
عدم رویارویی ورزشکاران با نمایندگان رژیم 
صهیونیستی در میادین ورزشــی را متأثر از 
همین شاخصه ها و برگرفته از فرهنگ غنی 
ایرانی و اسلامی در دفاع از مظلوم و مقابله 
با ظالم دانست و بر اهتمام ویژه برای حفظ 
و صیانت از شاخصه های اخلاقی و فرهنگی 

تأکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه دیپلماسی ورزشی را 
از جمله ظرفیت های بسیار مهم برای ارتقا 
و افزایش تعامــل، همــکاری و هم  افزایی با 
دیگر کشورها عنوان کرد و افزود: همانگونه 
که در سیاست خارجی اولویت دولت توجه 
به سیاست همسایگی است در دیپلماسی 
ورزشی نیز باید توجه به کشورهای اسلامی 
همسایه، همسو و حوزه تمدنی مورد توجه 

ویژه قرار گیرد.
نــوآوری،  تحولــی،  روحیــه  بــه  »تمســک 
خلاقیت و ابتکار در ورزش و امور جوانان«، 
»ضرورت توجــه به ثبــات مدیریتــی و حل 
سریع مشکل فدراسیون های بدون مدیر«، 
»برقــراری عدالت میان قهرمانان المپیکی 
و پارالمپیکــی در بهره منــدی از امتیــازات 
قهرمانی«، »توجه ویژه بــه انتخاب مربیان 
ورزشــی به عنوان پرورش دهندگان نســل 
آینده«، »تقدیر از افزایش میزان اختصاص 
کرســی های مدیریتی بــه بانــوان در وزارت 
ورزش و جوانان«، »اهتمام ویژه نســبت به 
ایجاد خانه های ورزش در روستاها«، »تأکید 
بر تسهیل ازدواج جوانان با پرداخت بموقع 
مســکن«،  و  اشــتغال  ازدواج،  تســهیلات 
از  آمــوزش مهارت هــای قبــل  بــه  »توجــه 
ازدواج یا حین ازدواج بــه زوج های جوان«، 
»برنامه ریزی برای مســاعدت دولت در امر 
ارزان ســازی ازدواج« و »تأکیــد بــر اهمیــت 
روایــت امیــد از افتخارآفرینــی ورزشــکاران 
در ایجاد نشــاط و امید در جامعــه« از دیگر 
محورهــای مهم ســخنان رئیس   جمهور در 

جمع مدیران وزارت ورزش و جوانان بود.
دکتــر رئیســی در پایــان بــر اهمیــت ایجاد 
اتاق هــای فکــر و اندیشــه ورز بــرای ارتقــای 
ورزش کشور، ارائه راهکارهای توسعه ورزش 
همگانی و پاسخ دادن به شبهات و گره های 
ذهنی نسل جوان تأکید کرد و بررسی موارد 
اشــاره شــده در بیانات رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در دیــدار بــا ورزشــکاران و تدوین 
فرمایشات ایشان به عنوان منشور اقدامات 

را خواستار شد.

معاون اول رئیس جمهور در بیست و نهمین 
جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی:

دستاوردهای امروز پزشکی 
در کشور غرور آفرین است

نامه اعتراضی منظور به 
قالیباف: دولت بار مالی جدید 

به بودجه را تأیید نمی کند
عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس سازمان برنامه و بودجه 
به رئیس مجلس درباره تحمیل بار مالی مصوبات کمیسیون تلفیق به لایحه بودجه 
1403 خبر داد. حجت الاســلام محمدتقی نقدعلی در گفت و گو با ایرنا گفت: رئیس 
مجلس مدعی اســت که اعمال تغییرات در لایحه بودجه 1403 در کمیسیون تلفیق 
با هماهنگی مجلس و دولت انجام شده است. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس 
شورای اســلامی اظهار داشــت: این گفته رئیس مجلس در حالی اســت که سازمان 
برنامه و بودجه عنوان کرده، ما طی نامه ای خطاب به رئیس مجلس اعمال تغییرات 
در لایحه بودجه 1403 در کمیسیون تلفیق را که مورد تأیید دولت نبوده و دولت نسبت 
به آنها اعتراض داشــته به اطلاع قالیباف رســانده اســت. وی افزود: دولت با انتشار 
متنی عنوان کرده که در زمان بررسی لایحه بودجه 1403 در کمیسیون تلفیق بیش از 
۶4۷ همت بار مالی و تعهدات جدید به بودجه و دولت تحمیل شــده که حدود 320 

همت آن افزایش بار مالی و حدود 300 همت نیز ایجاد تعهد جدید بوده است.

معاون اول رئیس جمهور از بخش بهداشت و درمان به عنوان یکی از مؤلفه های اقتدار 
کشور یاد کرد و گفت: بخش بهداشــت و درمان یکی از قله های رفیع و پرافتخار نظام 

اسلامی است که با جانفشانی و ایثار حاصل شده است.
دکتر محمد مخبر ظهر دیروز در بیست و نهمین جشــنواره تحقیقات و فناوری علوم 
پزشکی رازی که در مرکز همایش های بین المللی رازی برگزار شد، اظهار داشت: زمانی 
در دوران دفاع مقدس با بســیاری از کمبودهای بخش پزشــکی و بهداشــت و درمان 
مواجه بودیم، امــا امروز به لطف ایثار و جانفشــانی فرزندان ایــن آب و خاک، به نقطه 
بســیار خوبی رســیده ایم به نحوی که در ملاقات ها و دیدار با مقامات خارجی، یکی از 
درخواست های آنها همکاری با ایران در حوزه بهداشت و درمان و استفاده از دستاوردها 

و توانمندی های کشورمان در این بخش است.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به ســفر اخیر خود به کشــور اوگاندا برای شرکت در 
اجلاس ســران جنبش غیرمتعهدها، تصریح کرد: در دیدار با مقامات برخی کشورها 
که در حاشــیه این اجلاس انجام شــد، درخواســت آنها برای اســتفاده و بهره مندی از 
توانمندی ها و دســتاوردهای بهداشــتی و درمانی کشورمان باعث شــد احساس غرور 
و سربلندی کنم. وی ادامه داد: پزشــکان و متخصصین متدین و دلسوز کشورمان که 
تربیت شــده انقلاب و نظام اســلامی هســتند در زمان همه گیری کرونا نیــز به عنوان 
لشکر مخلص الهی وارد صحنه شدند و با ایثار و فداکاری آنها روند مرگ ومیر در کشور 
کاهش پیدا کرد و امروز نیز جزو کشورهایی هستیم که در زمینه مقابله با کرونا وضعیت 
مناسب تری داریم و این مدال افتخاری بر سینه تاریخ جمهوری اسلامی ایران است که 

توسط متخصصین، پزشکان و کادر درمانی دلسوز حاصل شده است.
دکتر مخبر در ادامه با تأکید بر اینکه در علم و تکنولوژی نقطه ایســتایی و توقف وجود 
ندارد، خاطرنشان کرد: نباید به دســتاوردها و نتایج حاصل شده بسنده کنیم چرا که 
علم و تکنولوژی موضوعی پویا و مســتمر اســت و بایــد با اتکا به تحقیقــات و پژوهش 
مستمر بتوانیم همواره به روز باشیم و متناسب با مســائل روز عمل کنیم. معاون اول 
رئیس جمهور با اشــاره به عضویت کشــورمان در مجامع بین المللی و ســازمان هایی 
همچون سازمان همکاری شانگهای، بریکس و همکاری با اتحادیه اوراسیا گفت: باید 
این ظرفیت و امکان در اختیار پژوهشــگران و محققین حوزه بهداشــت و درمان قرار 
گیرد تا بتوانیم توانمندی و خدمات درمانی کشــور را علاوه بر داخل کشور به بیرون از 
مرزها نیز صادر کنیم. وی افزود: امروز دیگر آحاد جامعه برای معالجه و درمان نیازی به 

سفر به کشورهای دیگر ندارند و خدمات درمانی مطلوب در کشور ارائه می شود.
دکتر مخبر همچنین با اشاره به اینکه بیش از ۹۶ درصد از نیاز دارویی کشور در داخل 
تأمین می شود، گفت: وزارت بهداشت ضمن تلاش برای تولید درصد بقیه داروی مورد 
نیاز کشــور، باید مواد اولیه تولید داروهــا را با اتکا به ظرفیت نخبگانی کشــور در داخل 
تأمین کند. معــاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خــود به موضوع 
طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع نیز اشاره و تصریح کرد: طرح پزشک خانواده و نظام 
ارجاع باید توسعه یافته و تکمیل شود تا بیماری های مردم بموقع تشخیص داده شود و 
روند درمان در زمان لازم آغاز گردد. وی موضوع ســلامت را از دغدغه های اصلی مردم 
برشمرد و بر لزوم ساماندهی پرونده های الکترونیکی سلامت متناسب با پیشرفت و 
تکنولوژی تأکید کرد و افزود: باید در حوزه های مختلف همچون حوزه هوش مصنوعی 
فعالیت خود را سرعت بخشیم، چرا که هوش مصنوعی بزودی تمامی ابعاد و حوزه ها 
را در بر خواهــد گرفت و بــرای اینکه از پیشــرفت های این حــوزه عقب نمانیــم باید از 

هم اکنون به فکر باشیم و برنامه ریزی های لازم را انجام دهیم.

انتقاد یک نماینده از مصوبات کمیسیون تلفیق

بار مالی ۶۴۷ هزار میلیاردی به دولت تحمیل کردید
عضو فراکســیون انقلاب مجلس شــورای اســلامی 
در تذکــری بــه رئیس مجلــس شــورای اســلامی از 
مصوبــات کمیســیون تلفیق بودجــه انتقــاد کرد و 
گفت: کمیســیون تلفیق ۶4۷ هزار میلیارد تومان 

بار مالی به لایحه بودجه 1403 تحمیل کرده است.
به گــزارش ایرنــا، محمدتقــی نقدعلی در نشســت 

علنــی نوبــت صبــح روز دوشــنبه مجلس شــورای 
اســلامی در اخطاری گفت: بر اســاس فهرستی که 
در دست ما نمایندگان است در لایحه بودجه مبلغ 
325 همــت بــار مالــی جدیــد و مبلــغ 322 همت 
تعهد جدید اضافه شده که در جمع ۶4۷ همت بار 
مالی به این لایحه اضافه شــده است که این مسأله 

تفاوت نظر میــان دولت و مجلس اســت. نماینده 
مردم خمینی شــهر در مجلس خطاب به قالیباف 
بیان داشــت: قطعاً این مســأله باید حل شــود چرا 
که آقایان اصــرار بر این موضوع دارنــد چرا که وقتی 
لیست داده شــده اســت و تک تک موارد در آن ذکر 
شــده بایــد جــواب اقناعــی داده شــود. محمدباقر 

قالیباف با وارد ندانســتن این اخطار گفت: چنین 
مســأله ای وجــود نــدارد بنابرایــن اخطار شــما وارد 
نیســت ضمــن آنکــه از دوســتان دولــت خواهش 
می کنم بعد از برگزاری جلســات هماهنگی، عدد و 
رقم های مطرح شده در جلســه را که بین خودتان 
اســت طی جلســات دیگر میان نماینــدگان توزیع 
نکنید. رئیس مجلس شــورای اســلامی افــزود: به 
هرحــال ما طــی جلســاتی در کمیســیون تلفیق با 
دوستان دولت، ســازمان برنامه و بودجه و رؤسای 
دو قوه به یک جمع بندی رسیدیم و این جمع بندی 

را در صحن اعــلام و دنبــال کردیم. اکنون بــرادران 
دولت بگویند مثلاً این مصوبه کمیسیون این میزان 
بــار مالــی دارد. در حالی که دربــاره این بــار مالی در 
کمیســیون تلفیق صحبت کردند و ما گزارش آن را 
دادیم و رســیدگی می کنیم، به هرحــال همه موارد 
اعاده شده به کمیســیون تلفیق برای قطعی کردن 
این نکات بــود.وی تأکید کــرد: ما حتمــاً می دانیم 
ام الخبائث در تورم بدون شک کسری تراز عملیاتی 
بودجه اســت و همه ما این موضــوع را درک کرده و 

می فهمیم.

رئیس قوه مقننه خطاب به نماینده خمینی شــهر 
گفت: کدام مرجع رسمی این لیست را به جنابعالی 
داده و پــای آن را امضا کرده اســت؟ بــه من بگوید تا 
قانعش کنم که این گونه نیست. در جریان بررسی 
لایحــه، نماینده دولــت هر کجــا اصــل ۷5 را اعلام 
کرده و هر کجا موضع بحقی بوده ما اجازه طرح آن 
موضوع را ندادیم و این حق نماینده دولت اســت، 
بنابراین نمی شــود کســی پنهانــی چیزی بنویســد 
و بــه جنابعالــی دهــد و در نهایت مجلــس گزارش 

کمیسیون را در اینجا مطرح و بررسی می کند.


